
  

 

11573/25 ADD 1    

 COMPET.2  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome 

 

 

Briselē, 2025. gada 14. jūlijā 
(OR. en) 

 
 

11573/25 
ADD 1 

 
 

 
DRS 70 

 

 

 

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2025. gada 11. jūlijs 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: C(2025) 4812 annex 

Temats: PIELIKUMS 
dokumentam 
Komisijas Deleģētā regula (ES) .../..., 
ar ko Deleģēto regulu (ES) 2023/2772 groza attiecībā uz noteiktiem 
uzņēmumiem piemērojamo informācijas atklāšanas prasību 
piemērošanas termiņa atlikšanu 

 

Pielikumā ir pievienots dokuments C(2025) 4812 annex. 

 

Pielikumā: C(2025) 4812 annex



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 11.7.2025. 

C(2025) 4812 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Komisijas Deleģētā regula (ES) .../..., 

ar ko Deleģēto regulu (ES) 2023/2772 groza attiecībā uz noteiktiem uzņēmumiem 

piemērojamo informācijas atklāšanas prasību piemērošanas termiņa atlikšanu 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS  

Deleģētās regulas (ES) 2023/2772 I pielikumu groza šādi: 

1) ESRS 1 C papildinājumu “Pakāpeniski ieviesto informācijas atklāšanas prasību 

saraksts” aizstāj ar šādu: 

“C papildinājums. 

Pakāpeniski ieviesto informācijas atklāšanas prasību saraksts 

Šis papildinājums ir ESRS 1 neatņemama daļa, un tam ir tāds pats spēks kā citām šā standarta 

daļām. 

 

ESRS Informācijas 

atklāšanas 

prasība 

Informācijas 

atklāšanas prasības 

pilns nosaukums 

Pakāpeniska ieviešana vai spēkā 

stāšanās diena (ieskaitot pirmo gadu) 

 ESRS 2  SBM-1 Stratēģija, 

darījumdarbības 

modelis un vērtības 

ķēde 

Uzņēmums sniedz informāciju, kas 

noteikta ESRS 2 SBM-1 40. punkta 

b) apakšpunktā (par kopējo ieņēmumu 

sadalījumu pa nozīmīgām ESRS 

nozarēm) un 40. punkta c) apakšpunktā 

(nozīmīgu papildu ESRS nozaru 

saraksts), sākot ar piemērošanas datumu, 

kas noteikts Komisijas deleģētajā aktā, 

kurš jāpieņem saskaņā ar Direktīvas 

2013/34/ES 29.b panta 1. punkta trešās 

daļas ii) apakšpunktu.  

 ESRS 2  SBM-3 Būtiska ietekme, riski 

un iespējas un to 

mijiedarbība ar 

stratēģiju un 

darījumdarbības modeli 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS 2 SBM-3 48. punkta 

e) apakšpunktā (paredzamais 

finansiālais iespaids) noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 2 

SBM-3 48. punkta e) apakšpunktā 

(paredzamais finansiālais iespaids) 

noteikto informāciju. 

Uzņēmums var ievērot ESRS 2 SBM-3 

48. punkta e) apakšpunktu, tā ilgtspējas 



 

LV 2  LV 

deklarācijas sagatavošanas pirmajos trīs 

gados sniedzot tikai kvalitatīvu 

informāciju, ja nav praktiski iespējams 

sagatavot kvantitatīvu informāciju. 

 

 ESRS E1  E1-6 1., 2., 3. pakāpes bruto 

SEG emisijas un 

kopējās SEG emisijas 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut datu punktus par 3. pakāpes 

emisijām un kopējām SEG emisijām. 

Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 

2. punkta pirmās daļas a) apakšpunktā 

un trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi, kuri savos bilances datumos 

nepārsniedz vidējo darbinieku skaitu – 

750 darbinieki finanšu gadā (attiecīgā 

gadījumā konsolidēti) –, to ilgtspējas 

deklarācijas sagatavošanas pirmajos trīs 

gados var neiekļaut datu punktus par 

3. pakāpes emisijām un kopējām SEG 

emisijām. 

 ESRS E1  E1-9 Paredzamais finansiālais 

iespaids, ko rada būtiski 

fiziskie un 

pārkārtošanās riski un 

potenciālās ar klimata 

pārmaiņām saistītās 

iespējas 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS E1-9 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

E1-9 noteikto informāciju.  

Uzņēmums var ievērot ESRS E1-9, tā 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados sniedzot tikai 

kvalitatīvu informāciju, ja nav praktiski 

iespējams sagatavot kvantitatīvu 

informāciju. 

 



 

LV 3  LV 

 ESRS E2  E2-6 Paredzamais finansiālais 

iespaids, ko rada ar 

piesārņojumu saistīti 

riski un iespējas 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS E2-6 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

E2-6 noteikto informāciju.  

Izņemot attiecībā uz 40. punkta 

b) apakšpunktā noteikto informāciju par 

pamatdarbības izdevumiem un 

kapitālizdevumiem, kas radušies 

pārskata periodā saistībā ar nopietniem 

incidentiem un nosēdumiem, uzņēmums 

var ievērot ESRS E2-6, tā ilgtspējas 

deklarācijas sagatavošanas pirmajos trīs 

gados sniedzot tikai kvalitatīvu 

informāciju. 

 ESRS E3  E3-5 Paredzamais 

finansiālais iespaids, 

ko var radīt ar ūdeni 

un jūras resursiem 

saistītie riski un 

iespējas 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS E3-5 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

E3-5 noteikto informāciju.  

Uzņēmums var ievērot ESRS E3-5, tā 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados sniedzot tikai 

kvalitatīvu informāciju. 

 ESRS E4 Visas 

informācijas 

atklāšanas 

prasības 

 Visas informācijas 

atklāšanas prasības 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos divos gados var 

neiekļaut ESRS E4 noteikto informāciju. 



 

LV 4  LV 

Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 2. 

punkta pirmās daļas a) apakšpunktā un 

trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos trīs gados var 

neiekļaut ESRS E4 noteikto informāciju. 

 ESRS E4  E4-6 Paredzamais 

finansiālais iespaids, ko 

var radīt ar 

biodaudzveidību un 

ekosistēmām saistītie 

riski un iespējas 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS E4-6 noteikto 

informāciju.  

Uzņēmums var ievērot ESRS E4-6, tā 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados sniedzot tikai 

kvalitatīvu informāciju. 

 ESRS E5  E5-6 Paredzamais 

finansiālais iespaids, 

ko var radīt ar resursu 

izmantojumu un 

aprites ekonomiku 

saistīti riski un 

iespējas 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS E5-6 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

E5-6 noteikto informāciju. 

Uzņēmums var ievērot ESRS E5-6, tā 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados sniedzot tikai 

kvalitatīvu informāciju. 

 ESRS S1 Visas 

informācijas 

atklāšanas 

prasības 

Visas informācijas 

atklāšanas prasības 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut informāciju, kas noteikta 

ESRS S1 informācijas atklāšanas 

prasībās. Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 

2. punkta pirmās daļas a) apakšpunktā 

un a) apakšpunkta trešajā daļā minētie 

uzņēmumi, kuri bilances datumos 



 

LV 5  LV 

nepārsniedz vidējo darbinieku skaitu – 

750 darbinieki finanšu gadā (attiecīgā 

gadījumā konsolidēti) –, to ilgtspējas 

deklarācijas sagatavošanas pirmajos trīs 

gados var neiekļaut informāciju, kas 

noteikta ESRS S1 informācijas 

atklāšanas prasībās. 

 ESRS S1  S1-7 Uzņēmuma pašu 

personālā ietilpstošo 

ārštata darbinieku 

raksturojums 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

nesniegt ziņas par visiem šajā 

informācijas atklāšanas prasībā 

minētajiem datu punktiem. Atkāpjoties 

no pirmā teikuma, Direktīvas (ES) 

2022/2464 5. panta 2. punkta pirmās 

daļas a) apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var nenorādīt visus 

šajā informācijas atklāšanas prasībā 

minētos datu punktus. 

 ESRS S1  S1-8 Koplīguma sarunu 

tvērums un sociālais 

dialogs 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neizpildīt šo informācijas atklāšanas 

prasību par pašu personālu valstīs, kas 

nav EEZ valstis. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neizpildīt šo 

informācijas prasību par pašu personālu 

valstīs, kas nav EEZ valstis. 

 ESRS S1  S1-11  Sociālā aizsardzība Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS S1-11 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 



 

LV 6  LV 

S1-11 noteikto informāciju. 

 ESRS S1  S1-12 Personas ar invaliditāti Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS S1-12 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

S1-12 noteikto informāciju. 

 ESRS S1  S1-13 Apmācība un prasmju 

pilnveide 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS S1-13 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

S1-13 noteikto informāciju. 

 ESRS S1  S1-14  Darba aizsardzība Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut datu punktus par to slimības 

gadījumu skaitu, kas saistīti ar darbu, 

kā arī traumu, nelaimes gadījumu, 

nāves gadījumu un ar darbu saistītu 

slimību dēļ zaudēto dienu skaitu. 

Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 2. 

punkta pirmās daļas a) apakšpunktā un 

trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos trīs gados var 

neiekļaut datu punktus par to slimības 

gadījumu skaitu, kas saistīti ar darbu, 

kā arī traumu, nelaimes gadījumu, 

nāves gadījumu un ar darbu saistītu 

slimību dēļ zaudēto dienu skaitu. 

 ESRS S1  S1-14  Darba aizsardzība Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var neziņot 



 

LV 7  LV 

par ārštata darbiniekiem. Atkāpjoties no 

pirmā teikuma, Direktīvas (ES) 

2022/2464 5. panta 2. punkta pirmās 

daļas a) apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neziņot par 

ārštata darbiniekiem. 

 ESRS S1  S1-15 Darba un privātās dzīves 

līdzsvars 

Uzņēmums tā ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajā gadā var 

neiekļaut ESRS S1-15 noteikto 

informāciju. Atkāpjoties no pirmā 

teikuma, Direktīvas (ES) 2022/2464 5. 

panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā un trešās daļas a) 

apakšpunktā minētie uzņēmumi to 

ilgtspējas deklarācijas sagatavošanas 

pirmajos trīs gados var neiekļaut ESRS 

S1-15 noteikto informāciju. 

 ESRS S2 Visas 

informācijas 

atklāšanas 

prasības 

Visas informācijas 

atklāšanas prasības 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos divos gados var 

neiekļaut informāciju, kas noteikta 

ESRS S2 informācijas atklāšanas 

prasībās. Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 2. 

punkta pirmās daļas a) apakšpunktā un 

trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos trīs gados var 

neiekļaut ESRS S2 noteikto 

informāciju. 

 ESRS S3 Visas 

informācijas 

atklāšanas 

prasības 

Visas informācijas 

atklāšanas prasības 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos divos gados var 

neiekļaut informāciju, kas noteikta 

ESRS S3 informācijas atklāšanas 



 

LV 8  LV 

prasībās. Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 2. 

punkta pirmās daļas a) apakšpunktā un 

trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos trīs gados var 

neiekļaut ESRS S3 noteikto 

informāciju. 

 ESRS S4 Visas 

informācijas 

atklāšanas 

prasības 

Visas informācijas 

atklāšanas prasības 

Uzņēmumi vai uzņēmumu grupas, kuri 

bilances datumos nepārsniedz vidējo 

darbinieku skaitu – 750 darbinieki 

finanšu gadā (attiecīgā gadījumā 

konsolidēti) –, to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos divos gados var 

neiekļaut informāciju, kas noteikta 

ESRS S4 informācijas atklāšanas 

prasībās. Atkāpjoties no pirmā teikuma, 

Direktīvas (ES) 2022/2464 5. panta 2. 

punkta pirmās daļas a) apakšpunktā un 

trešās daļas a) apakšpunktā minētie 

uzņēmumi to ilgtspējas deklarācijas 

sagatavošanas pirmajos trīs gados var 

neiekļaut ESRS S4 noteikto 

informāciju. 

”; 

2) ESRS 2 17. punkta ievadfrāzi aizstāj ar šādu: 

“Ja uzņēmums vai grupa informāciju, kas prasīta ESRS E4, ESRS S1, ESRS S2, ESRS S3 

vai ESRS S4, nenorāda ESRS 1 C papildinājuma rindās, kur slejā “Informācijas 

atklāšanas prasības pilns nosaukums” norādīts “Visas informācijas atklāšanas prasības”, 

tie tomēr atklāj, vai ilgtspējas temati, uz kuriem attiecas attiecīgi ESRS E4, ESRS S1, 

ESRS S2, ESRS S3 un ESRS S4, uzņēmuma būtiskuma novērtējuma rezultātā ir novērtēti 

kā būtiski. Turklāt, ja vismaz viens no šiem tematiem ir novērtēts kā būtisks, uzņēmums 

par katru būtisko tematu:”. 


		2025-07-14T14:25:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



